2006—2007学年度上期学生教师职业技能达标测试

教学技能检测评分标准

一、PowerPoint2003课件脚本：15分
	评分具体项目
	较差
	一般
	良好
	分数

	1. 脚本制作规范
	<=3
	<=4
	<=5
	5分

	2. 课件取材要求与专业有关
	<=3
	<=4
	<=5
	5分

	3. 课件中所有表述的内容、引用的资料准确无误，课件适用于教师日常教学
	<=3
	<=4
	<=5
	5分


二、PowerPoint2003课件教育性：25分
	评分具体项目
	较差
	一般
	良好
	分 数

	1、课件的页面数符合规定 （主体页面8个页面）
	<=3
	<=4
	<=5
	5分

	3、课件在课堂教学中具有较大的启发性,采取多种教学策略，使学生在学习过程能进行积极的思考。
	<=3
	<=4
	<=5
	5分

	4、课件的针对性强，知识点突出，内容完整，提示信息要详细、准确和恰当。
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	5、课件具有较强的创新性，设计新颖
	<=3
	<=4
	<=5
	5分


三、PowerPoint2003课件制作技术性：60分
	评分具体项目
	较差
	一般
	良好
	分数

	1、使用模板或自定义背景，利用版式制作页面布局美观,整个课件保持统一的风格和操作界面。
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	2、正确使用配色方案，课件页面色彩和谐、生动活泼，
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	3、页面的文字规范、简洁、明了，大小合适
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	4、课件的制作和使用上是否恰当运用了多媒体效果,教学重难点内容要有多媒体对象插入辅助,视频、动画等播放流畅
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	5、幻灯片的切换效果与动画设计操作简便快捷，控制功能、操作方法符合常规习惯 
	<=6
	<=8
	<=10
	10分

	6、超级链接正确使用，逻辑性连贯无误
	<=6
	<=8
	<=10
	10分
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